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Con el fin de realizar un analisis detallado del Rendimiento Académico, se construyeron 4
categorias segun la nota alcanzada que se describen a continuacion:

RAP: Rendimiento Académico Positivo (8 a 10)
RAM: Rendimiento Académico Medio (7 a 7.99)
RAN: Rendimiento Académico Negativo (4 a 6.99)

RANA: Rendimiento Académico Negativo con Aplazos (1 a 3.99)



RENDIMIENTO ACADEMICO PRIMER TRIMESTRE PRIMEROS ANOS

v" El promedio general de 1°A y 1°B refleja una alta proporcién de estudiantes con RAP,
practicamente 9 de cada 10 estudiantes alcanzé un promedio entre 8 y 10. Por el
contrario, en 1°C se advierte un descenso del RAP (75%), en consecuencia se incrementa el
porcentaje de los que alcanzaron un RAM (21%) y, en menor medida, RAN (3%).

v" En la mayoria de las materias, independientemente del primero que se trate, se advierte
una gran proporcion de estudiantes que lograron RAP, mientras que en materias como
Historia, Geografia y Biologia la proporciéon de estudiantes con RAP disminuye y se
advierte un incremento légico del RAM y RAN.

v" En Matemdtica el RA tiende a ser de Medio a Negativo en 1°B y 1°C, siendo mas
significativo en éste ultimo donde se advierte que practicamente la mitad de los
estudiantes no logré aprobar la materia, sélo un 30% obtuvo RAP y un 24% RAM.



PRIMERO A PRIMERO B! PRIMERO C
RAP |RAM | RAN | RANA| RAP | RAM | RAN | RANA RAP RAM | RAN | RANA

Lenguay Literatura | | frec | 29 3 |1 - 26 | 6 | 2 - 25 513 -

% 879 | 9,1 3 - 76,5 | 17,6 | 5,9 - 75,8 15,2 9,1 -
Lengua Extranjera frec 27 5 1 - 33 - - - 24 6 3 -
Ingles | % 81,8 [ 15,2 3 - 97,1 - - - 72,7 18,2 9,1 -
Geografia | frec| 24 | 5 | 4 - 21 | 8 | 4 - 21 8 | 4 -

% 72,7 |15,2112,1 - 63,6 | 24,2 12,1 - 63,6 24,2 112,1 -
Historia | frec | 20 7 6 - 24 7 2 - 18 9 5 1

% | 60,6 |21,2|18,2 - 70,6 | 20,6 | 5,9 - 54,5 27,3 (15,2 3
Orientacion frec | 32 1 - - 33 - - - 32 1 - -

% 97 3 - - 97,1 - - - 97 3 - -
Tecnologia de la frec | 28 5 - - 29 3 1 - 26 5 2 -
Informaciény la
Comunicacién

% | 84,8 |15,2| - - 853 | 88 |29 - 78,8 15,2 | 6,1 -
Musica frec | 25 8 - - 31 2 - - 31 2 - -

% | 75,8 |24,2| - - 91,2 | 5,9 - - 93,9 6,1 - -
Educacién Fisica | frec | 33 - - - 31 2 - - 33 - - -

% 100 - - - 91,2 | 5,9 - - 100 - - -
Matematica | frec | 21 7 5 - 15 9 10 - 10 8 15 -

% 63,6 |21,2|15,2 - 44,1 | 26,5 129,4 - 30,3 24,2 | 45,5 -
Biologia | frec | 23 7 | 3 - 22 | 7 | 4 - 21 5 | 6 1

% | 69,7 |21,2]| 9,1 - 64,7 | 20,6 11,8 - 63,6 15,2 |18,2| 3
Representacion frec | 29 4 - 27 5 1 - 31 2 - -
Grafica

% | 87,9 | 12,1 - 79,4 | 14,7 | 2,9 - 93,9 6,1 - -
Taller de Cocina frec 33 - - - 32 1 - - 31 2 - -
familiar

% 100 - - - 94,1 | 2,9 - - 93,9 6,1 - -
Taller de Quimica frec | 27 5 1 - 21 10 1 1 19 9 5 -

% | 81,8 |15,2| 3 - 61,8 (29,4 29| 29 57,6 27,3 15,2 -
Proyecto Integrado | frec | 33 - - - 33 - - - 29 4 - -

% 100 - - - 97,1 - - - 87,9 12,1 - -
Promedio General del | frec 29 4 - - 31 3 - - 25 7 1 R
Curso

% 87,9 12,1 - - 91,2 | 8,8 - - 75,8 21,2 | 3 -

1 Es importante aclarar que en la mayoria de las materias el porcentaje no suma el 100%, debido a que hay
una alumna con problema de salud que requiere atencién especial a través del dispositivo de escuela

domiciliaria.
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RENDIMIENTO ACADEMICO PRIMER TRIMESTRE SEGUNDOS ANOS

v

Los estudiantes de 2°C son los que mejor promedio reportan en el RA comparativamente
con Ay B, ya que la totalidad de ellos no sélo se eximié en el primer trimestre, sino que
practicamente poco mds de 7 de cada 10 estudiantes alanzé un RAP. 2°A y B si bien
lograron eximirse, se advierte una menor proporcion de estudiantes con RAP, creciendo
el RAM en ambos cursos y se registra un porcentaje, si bien menor, no por ello menos
importante de estudiantes con RAN.

El comportamiento del RA en las diferentes materias arroja resultados muy variados en
los segundos afnos, asi se advierte que en Geografia mientras que los estudiantes de 2°C
lograron aprobar mas del 80% (si sumamos RAP y RAM), esta proporcién cae en
aproximadamente veinte puntos en 2°A y 2°B (representan un poco mas del 60%),
incrementandose el porcentaje de estudiantes con RAN, con poco mas del 30% en cada
curso.

En Historia se advierte que si bien 7 de cada 10 estudiantes de 2° Ay 2° B alcanzaron RAM
o RAP, existe un 22% que no logré aprobar la materia en el primer trimestre. En 2° C se
observa practicamente la misma proporcién de estudiantes que alcanzaron RAP, RAM y
RAM, con 30% aproximadamente en cada caso y un 8% de alumnos que no sélo no
aprobaron la materia, sino que registran aplazos, RANA.

En Matematica también se advierte un comportamiento similar en 2°C, donde casi el 40%
de los estudiantes no logré aprobar la materia, otro tanto alcanzé un RAP y un porcentaje
menor (25%) RAM. 2°B reporta una mayor proporcion de estudiante con RAM 6 de cada
10; un 20% logrd RAP y el porcentaje restante RAN. En 2°A aproximadamente 4 de cada
10 alcanzé un RAP, casi el 30% RAM y otro 30% de estudiantes que no aprobaron la
materia, obteniendo de ese porcentaje el 22% RAN y un 8% RANA.

En Quimica General se advierte que 2°C es el que mejor RA detenta, ya que casi el 90%
alcanzé RAP o RAM. En 2° B esta proporcion tiende a bajar veinte puntos, ya que el 70%
obtuvo un RAP o0 RAM vy el 30% restante no logré aprobar la materia RAN. Los estudiantes
de 2°A alcanzaron en una misma proporcién RAP y RAM (40%) y 2 de cada 10 estudiantes
registra un RAN.

2°A detenta una gran proporcion de estudiantes con RAN en Taller de Fisica,
representando poco mas del 40%, otro 44% logré RAM y sélo un porcentaje menor RAP
(14%), por el contrario en 2°C mas de la mitad de sus estudiantes alcanzé un RAP y un
25% RAM; la mitad de la poblacién estudiantil de 2°B logré un RAP y un 33% RAM.

En Biologia se observan situaciones similares en 2°A y en 2°B en cuanto a RA, ya que poco
mas de la mitad de los estudiantes logré un RAP, practicamente 2 de cada 10 RAM y otro
porcentaje similar RAN, no obstante se advierte un 2% de estudiantes con aplazos en 2°B.
En el resto de las materias se advierte una alta proporcién de estudiantes con RAP o RAM
en todos los segundos.



SEGUNDO A SEGUNDO B? SEGUNDO C
RAP | RAM | RAN | RANA | RAP | RAM | RAN | RANA | RAP | RAM | RAN | RANA

Lenguay frec | 27 8 1 - 22 9 5 - 31 4 1 -
Literatura ll

% 75 | 22,2 2,8 - 61,1 25 |13,9 - 86,1 | 11,1 | 2,8 -
Lengua frec | 25 9 2 - 20 10 6 - 26 8 2 -
Extranjera
Inglesa ll

% | 694 | 25 5,6 - 55,6 | 27,8 | 16,7 - 72,2222 | 5,6 -
Geografia ll frec 8 17 11 - 8 15 13 - 28 3 5 -

% 22,2 | 47,2 30,6 - 22,2 | 41,7 | 36,1 - 77,8 | 8,3 | 13,9 -
Historia Il frec | 17 11 8 - 16 12 8 - 12 10 11 3

% | 47,2 | 30,6 | 22,2 - 44,4 | 33,3 | 22,2 - 33,3| 27,8 30,6 8,3
Formacion Etica | frec | 19 8 9 - 36 - - - 33 | 3 - -
y Ciudadana

% 52,8 | 22,2 25 - 100 - - - 91,7 | 8,3 - -
Artes Visuales frec | 36 - - - 33 3 - - 36 - - -

% 100 - - - 91,7 | 8,3 - - 100 - - -
Educacion frec | 36 - - - 36 - - - 35 - - -
Fisica ll

% 100 - - - 100 - - - 97,2 - - -
Matematica Il frec | 15 10 8 3 7 22 7 - 13 9 14 -

% | 41,7 | 27,8 | 22,2 83 |19,4| 61,1 |19,4 - 36,1 | 25 | 38,9 -
Biologia Il frec | 20 8 8 - 20 7 8 1 26 7 3 -

% | 55,6 | 22,2 | 22,2 - 55,6 | 19,4 | 22,2| 2,8 |72,2|19,4 | 8,3 -
Quimica frec | 13 15 8 - 14 11 11 23 9 4 -
General

% |36,1|41,7 | 22,2 - 38,9 | 30,6 | 30,6 63,9 25 |11,1 -
Taller de Cocina | frec | 33 3 - - 33 3 35 1 - -
Profesional

% | 91,7 | 8,3 - 91,7 | 8,3 97,2 | 2,8 - -
Taller de Fisica | frec 5 16 15 - 17 12 7 22 9 5 -

% | 13,9 | 44,4 | 41,7 - 47,2 | 33,3 (19,4 61,1 25 |13)9 -
Taller de frec | 35 1 - - 28 6 2 33 2 1 -
Huerta
Organica

% |97,2| 2,8 - 77,8 | 16,7 | 5,6 91,7 | 56 | 2,8 -
Proyecto frec | 30 4 2 - 23 11 2 26 10 -
Integrado

% | 83,3 11,1 5,6 - 63,9 | 30,6 56 |72,2] 27,8 - -
Promedio frec | 24 9 3 - 17 16 3 26 10 - -
General

66,7 | 25 8,3 - 47,2 | 44,4 8,3 72,21 27,8| - -

2 En la materia Educacion Fisica hay un alumno con exencién, por lo que el resultado no suma 100%
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RENDIMIENTO ACADEMICO PRIMER TRIMESTRE TERCEROS ANOS

v Los estudiantes de 3°A son los que mejor promedio reportan en el RA comparativamente
con By C, ya que la totalidad de ellos no sélo se eximid en el primer trimestre, sino que
practicamente poco mas de 7 de cada 10 estudiantes alanzé un RAP. En 3°B se observa
practicamente la misma proporcion de estudiantes con RAP y RAM (45% vy 42%) y un 13%
con RAN. Los estudiantes de 3°C denotan una alta proporcidon de estudiantes con RAM,
representan el 60% del total, mientras que el otro 40% logro calificaciones superiores a 8
RAP.

v" En Lengua y Literatura lll se advierte que en concomitancia con el comportamiento del RA
en el promedio general, 3°A es el que reporta la mayor proporcidon de estudiantes con
RAP, en relacién a los otros terceros. En 3°C un poco mads de la mitad de los estudiantes
logré RAP, mientras que en 3°B 4 de cada 10 logré RAP, advirtiéndose alrededor del 30%
no logré aprobar la materia en ambos cursos.

v' Los estudiantes de 3°C son los que registran un mejor RA en la materia Historia, en
relacién a los demas terceros, ya que casi la totalidad de los mismos lograron aprobar la
materia RAP y RAM. En 3°A hay una similar proporcién de estudiantes que alcanzaron RAP,
y RAN, con 37% y 34% respectivamente, mientras que un 28% logré RAM. Se encuentra
practicamente la misma cantidad de estudiantes con RAP y RAM en 3°B, poco mas del 30%
de los estudiantes logré aprobar la materia y otro porcentaje similar logro calificaciones de
8 a 10, por el contrario un 20% obtuvo RAN y un 6% RANA.

v' En Inglés independientemente del tercero en analisis se advierte que mas del 80% de los
estudiantes logrd aprobar la materia, tomados en conjunto RAP y RAP representan mas
del 90% en 3°By en 3°Cy el 80% en 3°A.

v" Los estudiantes de 3°A son los que registran un mejor RAP en la materia FEC, representan
el 75% del curso. En 3°B y 3°C alrededor del 50% de los estudiantes logrd alcanzar un RAP,
registrando un 23% con RAN en 3°B y un 17% de RAN en 3°C.

v" En materias como: Geografia, Teatro, Educacidn Fisica e Introduccidn a la conservacion de
los alimentos, los estudiantes alcanzaron en mayor proporcién RAP.

v" 3°B detenta una alta proporcién de estudiantes que no lograron aprobar Matematica,
representan el 48%, luego siguen los que lograron en un 29% RAM y en menor medida
consiguieron RAP, sélo un 22% del total. En 3°C alrededor de la mitad de los estudiantes
alcanzaron un RAM vy el otro 50% se encuentra repartido exactamente en una misma
proporcién entre los que lograron RAP y RAN. 3°A nuevamente es el que posee mayor
porcentaje de estudiantes con RAP, luego sigue un casi 30% con RAN y el 25% restante con
RAM.

v' En Biologia se puede decir que en lineas generales mas del 70% de los estudiantes en
todos los terceros, logré aprobar la materia en el primer trimestre tomados en conjunto
RAP y RAM, por lo que légicamente también se registra un similar porcentaje de
estudiantes que no logrd aprobarla, representan entre un 22% y un 23% dependiendo del
tercero.



v" En Fisica | los estudiantes con mas bajo RA lo detentan los estudiantes de 3°C, ya que si se
toman en conjunto RAN y RANA resulta que el 63% no logré aprobar la materia. Por el
contrario 8 de cada 10 estudiantes de 3°A logré RAP vy, en 3°B se advierte un 35% de
estudiantes con RAP, un mismo porcentaje que no logré aprobar la materia y un casi 30%
con RAM.

v M3s de la mitad de los estudiantes de 3°C y 3°B no logré aprobar Quimica General I,
representan el 57% y 58% respectivamente. Por el contrario, los estudiantes de 3°A mas
del 80% aprobé la materia, obtuvo RAP o RAM y sélo un porcentaje menor no lo hizo
(18%).

v" En Quimica Orgénica casi la totalidad de los estudiantes de 3°C logré aprobar la materia
RAP o RAM, de modo similar ocurre con 3°A, no obstante hay un 15% de estudiantes con
RAN. 3°B registra practicamente la misma proporcidn de estudiantes con RAP, RAM y RAN,
con mas del 32% en cada caso.



TERCERO A TERCERO B TERCERO C
RAP | RAM | RAN | RANA | RAP | RAM | RAN | RANA | RAP | RAM | RAN | RANA

Lenguay

Literatura lll frec | 21 | 10 1 - 12 | 11 8 - 17 5 8 -
% |656]31,3] 3,1 - |38,7|35,5|25,8 - 56,7 | 16,7 | 26,7 -

Lengua

Extranjeralll | frec | 16 | 10 6 - 20 | 10 1 - 23 6 1 -
% 50 | 31,3 /18,8 - 164,5|32,3]| 3,2 - 76,7 | 20 | 3,3 -

Geografialll | frec | 30 2 - 26 4 1 - 26 4 - -
% 193,8| 6,3 - 183,9|129] 3,2 - 86,7 | 13,3 | - -

Historia lll frec | 12 9 11 - 11 | 12 6 2 20 9 1 -
% |37,5/28,1(34,4 - 1355/(38,7|19,4| 6,5 | 66,7 | 30 | 3,3 -

Formacion

Eticay

Ciudadana frec | 24 5 3 - 14 9 7 1 16 9 5 -
% 75 |1 15,6 | 9,4 - 45,21 29 |22,6| 3,2 |53,3| 30 |16,7 -

Teatro frec | 32 - - - 31 - - - 21 8 1 -
% 100 - - - 100 - - - 70 | 26,7 | 3,3 -

Educacion

Fisica lll frec | 32 - - - 31 - - - 30 - - -
% 100 - - - 100 - - - 100 - - -

Matematica

1 frec 15 8 9 - 7 9 15 - 8 14 8 -
% |46,9| 25 [28,1 - 122,6] 29 |48,4 - 26,7 | 46,7 | 26,7 -

Biologia lll frec | 16 9 7 - 15 8 7 1 8 15 7 -
% 50 |28,1|21,9 - 148,4|25,8|22,6| 3,2 |26,7| 50 |23,3 -

Fisica | frec | 27 5 - - 11 9 11 - 6 5 17 2
% |84,4|156| - - |35,5| 29 |35,5 - 20 | 16,7 |56,7| 6,7

Quimica

General Il frec | 17 9 6 - 6 7 15 3 3 10 | 17 -
% |53,1]28,1]18,8 - 119,4|22,6|48,4| 9,7 10 | 33,3 |56,7 -

Introduccion

ala

Conservacién

de los

Alimentos frec | 31 1 - - 27 3 1 - 30 - - -
% (96,9 3,1 - - |187,1| 9,7 | 3,2 - 100 - - -

Quimica

Organica frec | 20 7 5 - 11 | 10 | 10 - 14 | 15 1 -
% |62,5|21,9]|15,6 - 1355/32,3|32,3 - |46,7| 50 | 3,3 -

Promedio frec | 23 9 - - 14 | 13 4 - 12 18 - -
% 71,9 28,1 45,21 41,9 12,9 40 | 60




TERCERO A

100 100

96,9

84 .4

Q3

falo)
0Z;5

1

I, X

46,9 °Y

mu_cwmho edlwinp

““B| B UQIDINPO.IU|

|| |eJausH eaIWIND
| ed1s)d

1l e)80j0Ig

1l B2 W3RN

(11 B21s}4 uoloeINpP3

oJ1e3]|

A 2113 uoldEeW.IOS

[l elI03SIH
1l eyyes3099
|1l e43fuesix3 endua

1] eaniesay] A endua

Promedio General




100

TERCERO B

100

eoluesiQ edlwinp

-“ ‘SO| @p uoldeAlasuo)

e| e ugldonpoJiu|

87,1

|| [B43UD B2JWIND

48,4

| edIs)4
< 1l ej8ojoig (L)
) | .
S Q
= c
) 1l e213EWR N O
O
11 e31s14 ugioeINp3 ()
e
oJ1ed| m
(o)
euepepn|) A ed[33 ugidewJo4 [l
a.
I1] e1o3SIH
|1l elyes3099

111 edalueixy en8ua

111 ean1EIR1IT A BnduaT




100

100

TERCERO C

eajuesiQ ediwiny Ve

'SO| 3P UQIIBAIDSUOD)
Bl B UOIJINPOJIU|

I [eJaUaDH e2IWIND

56,7 56,7

| ealsy

11l e/8ojoig
1l B2 WA
(1] e21s}4 uoldedNp3

o.nea|

euepepni)
A ean3 uoewloy

Promedio General

Il E1O3SIH

[l elyes8099

11| ead[uesix3y enua

11] an1eID1T A enSua

70 E67

100 -




RENDIMIENTO ACADEMICO PRIMER TRIMESTRE CUARTOS ANOS

v

4°B es el que mejor promedio registra en cuanto a RA, ya que el 60% alcanzé un RAP y el
otro 40% RAM. En 4°A si bien hay practicamente la misma proporcion de estudiantes con
RAP, se advierte un 30% de estudiantes con RAM y un 13% con RAN. Los estudiantes de
4°C lograron un RAM en mayor proporcién 47%, otro 40% alcanzé RAP y un 12% no logré
aprobar en el primer trimestre.

En Lengua y Literatura IV los estudiantes que obtuvieron menor RA son los que
pertenecen a 4°C, ya que practicamente la mitad de ese curso no aprobé la materia. En
4°B 7 de cada 10 obtuvo RAM y en 4°A un 43% alcanzé un RAP, otro 33% RAM y un 23% no
logrd aprobar.

Se advierte una situacién similar en cuanto a RA en Inglés tanto en 4°A como en 4°B,
practicamente 8 de cada 10 estudiantes logré un RA de Positivo a Medio, siendo menor el
porcentaje de estudiantes con RAN; por el contrario un 34% de los estudiantes de 4°C no
logré aprobar la materia, otro porcentaje similar (37%) obtuvo RAM y sélo un 28% RAP.

En todos los cuartos, se advierte un muy buen RA en las materias: Légica, Educacidn Fisica,
Practicas Profesionalizantes, Economia y Nutricidon con porcentajes que superan el 90% de
RAP; no obstante, en ésta ultima, 4°A representa la excepcidn ya que sélo un 47% obtuvo
RAP, un 37% RAM y un 16% no logrd aprobar la materia. En Economia los estudiantes de
4°C si bien lograron aprobar, lo hicieron en menor porcentaje 69% con RAP y 12% con
RAM, mientras que un 19% no aprobd.

Matematica reporta una situacién similar en los tres cuartos en relacién a que lograron
aprobar mas del 80% de los estudiantes, sumando los porcentajes registrados con RAP y
RAM, no obstante es justo senalar que 4°A registra una gran proporcion de sus
estudiantes con RAM, 4°B y 4°C con RAP entre el 63% y el 50% respectivamente.

Los estudiantes de 4°A son los que registran mejor RA en la materia Microbiologia
General, ya que 8 de cada 10 obtuvo RAP o RAM. En 4°B casi la mitad de los estudiantes
alcanzé un RAP, mientras que en 4°C practicamente la mitad de los estudiantes obtuvo
RAM, en ambos cursos casi un 40% obtuvo RAN.

Quimica bioldgica denota una alta proporcidon de estudiantes que aprobaron la materia en
4°B y 4°A, no obstante en este ultimo, se observa un 13% de estudiantes con RAN. Por el
contrario, en 4°C un 40% de los estudiantes no logré aprobarla, un 34% obtuvo RAM y sélo
un 21% logré RAP.

Mds del 70% de los estudiantes de 4°C no lograron aprobar Quimica Analitica, obtuvieron
un 60% de RAN y un 10% de RANA. En 4°B practicamente la mitad de los estudiantes
alcanzaron un RAP y 26% de estudiantes logr6 RAM y RAN en esa misma proporcidn. Los
estudiantes de 4°A se encuentran repartidos en un mismo porcentaje entre quienes
aprobaron y lograron un RAM y quienes no aprobaron y obtuvieron RAN, 33% en cada
caso.

En Fisica independientemente del cuarto que se analice, se observa que hay una alta
proporcién de estudiantes que no lograron aprobar la materia, en 4°A es casi del 40%, en
4°B es del 40% y en 4°C supera el 50%.



CUARTO A CUARTO B CUARTOC
RAP RAM | RAN | RANA RAP RAM | RAN | RANA RAP RAM | RAN | RANA
Lenguay
Literatura IV frec 13 10 7 - 5 21 4 - 9 8 14 1
% 43,3 33,3 123,3 - 16,7 70 (13,3 - 28,1 25 |43,8| 3,1
Lengua Extranjera
v frec 16 9 5 - 15 8 6 1 9 12 | 10 1
% 53,3 30 (16,7 - 50 26,7 20 | 3,3 28,1 [37,5/31,3| 3,1
Légica frec 29 1 - - 27 3 - - 31 1 - -
% 96,7 3,3 - - 90 10 - - 96,9 3,1 - -
Educacion Fisica
v frec 30 - - - 30 - - - 32 - - -
% 100 - - - 100 - - - 100 - - -
Matemdtica IV frec 10 15 5 - 19 6 5 - 16 11 4 1
% 33,3 50 |16,7 - 63,3 20 (16,7 - 50 344112,5| 3,1
Nutriciéon frec 14 11 5 - 27 3 - 32 - - -
% 46,7 36,7 | 16,7 - 90 10 - 100 - - -
Fisica ll frec 8 11 7 4 8 10 | 12 - 9 6 12 5
% 26,7 36,7 |23,3| 13,3 26,7 (33,3 40 - 28,1 |18,8|37,5| 15,6
Economia frec 27 2 1 - 29 1 - - 22 4 6 -
% 90 6,7 | 3,3 - 96,7 3,3 - - 68,8 |12,5/18,8 -
Microbiologia
General frec 12 12 6 - 14 5 11 - 4 15 | 12 1
% 40 40 | 20 - 46,7 | 16,7 |36,7 - 12,5 |46,9(37,5| 3,1
Quimica Bioldgica | frec 23 3 4 - 19 11 - - 7 11 | 13 1
% 76,7 10 |13,3 - 63,3 |[36,7| - - 21,9 |34,4/40,6| 3,1
Quimica Analitica | frec 6 10 | 10 4 14 8 8 - 2 8 19 3
% 20 33,3 33,3| 13,3 46,7 | 26,7 | 26,7 - 6,3 25 |59,4| 9,4
Practicas
Profesionalizantes | frec 29 1 - - - 30 - - 30 2 - -
% 96,7 3,3 - - - 100 - - 93,8 6,3 - -
Promedio General | frec 17 9 4 - - 18 | 12 - 13 15 4 -
56,7 30 13,3| - - 60 | 40 - 40,6 |46,9|12,5| -
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RENDIMIENTO ACADEMICO PRIMER TRIMESTRE QUINTOS ANOS

v

El de mayor RA en cuanto a promedio es 5°C, ya que practicamente 9 de cada 10
estudiantes lograron un RAP, no obstante los demas quintos también registran alto RAP
cerca al 80%.

En materias como Psicologia, Educacién Fisica, Practicas Profesionalizantes y Operaciones
Unitarias, se advierte un RAP en los tres quitos con porcentajes que van entre el 90% v el
100%. Sin embargo, en 5°C en Operaciones Unitarias se observa un RAP, pero en menor
proporcion (cercano al 70%)

En el drea de Lenguas, los estudiantes reportan RAP en mayor proporcion, entre el 60% y
poco mas del 70%.

Independientemente del quinto que se trate, se observa que alrededor del 80% de los
estudiantes aprobaron la materia Matematica V.

Los estudiantes que reportan mayor RAP en la materia Fisica Ill son de 5°C con el 80% de
sus estudiantes. En 5°A y en 5°B existe en similar proporcion RAP, RAM, RAN, con
porcentajes que van desde el 27% y 37%.

En las materias Tecnologia Microbioldgica de los Alimentos, Parasitologia y Plagas de los
Alimentos y Bromatologia se advierte que los estudiantes obtuvieron rendimiento
académico de positivo a medio, y sumados en conjunto arrojan porcentaje superior al
80%.

En Administracion el RAP alcanza la totalidad de los estudiantes en 5°C, en menor
proporcién en 5°B (77%) y menor auin en 5°A (62%), siendo practicamente insignificante el
porcentaje de estudiantes con RAN, representan el 6% y 3% respectivamente.

En Higiene y Seguridad de los Alimentos se observan comportamientos diferentes en cada
curso. Asi, en 5°C mas del 80% de sus estudiantes logré RAP; mientras que en 5°A sélo un
34% alcanzé un RAP y practicamente la mitad del curso obtuvo RAM. En 5°B mas de la
mitad de los estudiantes logré un RAP y un 33% RAM.



QUINTO A QUINTO B QUINTO C
RAP RAM | RAN | RANA RAP RAM | RAN | RANA RAP RAM | RAN | RANA
Lenguay
Literatura V frec 20 8 1 - 21 7 2 - 14 8 3 -
% 69 27,6 | 3,4 - 70 23,3 | 6,7 - 56 32 | 12 -
Lengua Extranjera
Inglesa V frec 21 7 1 - 19 8 3 - 15 5 5 -
% 72,4 (24,1 3,4 - 63,3 |26,7| 10 - 60 20 | 20 -
Psicologia frec 29 - - - 29 1 - - 23 2 - -
% 100 - - - 96,7 3,3 - - 92 8 - -
Educacion Fisica V | frec 29 - - - 30 - - - 25 -
% 100 - - - 100 - - - 100 - - -
Matemidtica V frec 16 10 3 - 20 8 2 - 16 7 1 1
% 55,2 34,5 110,3 - 66,7 |26,7| 6,7 - 64 28 4 4
Fisica lll frec 10 9 10 - 11 11 8 - 20 1 3 1
% 34,5 31 (34,5 - 36,7 | 36,7 26,7 - 80 4 12 4
Administracion frec 18 10 1 - 23 5 2 - 25 - - -
% 62,1 345 3,4 - 76,7 16,7 | 6,7 - 100 - - -
Tecnologia
Microbolégica de
los alimentos frec 27 1 1 - 20 8 2 - 20 4 1 -
% 93,1 34|34 - 66,7 |26,7| 6,7 - 80 16 4 -
Higieney
Seguridad de los
alimentos frec 10 14 5 - 18 10 2 - 21 4 - -
% 34,5 |48,3|17,2 60 33,3 6,7 - 84 16 - -
Parasitologia y
Plagas de los
alimentos frec 23 6 - - 20 9 1 - 21 2 2 -
% 79,3 20,7 | - - 66,7 30 | 3,3 - 84 8 8 -
Bromatologia frec 16 11 2 - 20 9 1 - 19 6 - -
% 55,2 37,91 6,9 - 66,7 30 | 3,3 - 76 24 - -
Operaciones
Unitarias frec 29 - - - 27 3 - - 17 8 - -
% 100 - - - 90 10 - - 68 32 - -
Practicas
Profesionalizantes | frec 28 1 - - 30 - - - 25 - - -
% 96,6 3,4 - - 100 - - - 100 - - -
Promedio General | frec 22 7 - - 23 6 1 - 22 3 - -
% 759 |241| - - 76,7 20 | 3,3 - 88 12 - -
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